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WO-RA.0002.11.2020 

 

Protokół Nr XXIV/20 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 17 grudnia 2020 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył dwudziestą czwartą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, Zarząd Powiatu oraz uczestników sesji.  

Zwrócił się do radnych o stosowanie się do obostrzeń sanitarnych zarówno podczas sesji, jak 

i w trakcie przerwy.  

Poinformował, że ostatni raz Rada Powiatu obradowała w tym miejscu w kwietniu br. W tym czasie 

odeszły od nas osoby zasłużone dla wspólnoty samorządowej. Zmarli byli radni Powiatu 

Gostyńskiego: Kazimiera Puślednik i Stanisław Bujak, osoby, które otrzymały wyróżnienia 

„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”: Andrzej Miałkowski oraz ksiądz kanonik Henryk Szwarc, jak 

również lekarz, dyrektor Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Gostyniu, Grzegorz Głuszak. 

Radni uczcili pamięć zmarłych minutą ciszy.  

 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych poprzez wciśnięcie na 

tabletach przycisku „quorum”.  

 

Poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Przewodniczący poinformował, że obecność potwierdziło 16 radnych, czyli jest zachowane quorum.  

Na sali posiedzeń obecnych jest 15 radnych, radny Tomasz Skibicki obraduje w formie zdalnej.  

Nieobecni są radni: Sebastian Czwojda, Mikołaj Rogala i Dominik Jankowiak.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. 

 

Porządek obrad XXIV sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXIII/20 sesji Rady Powiatu z 26 listopada 2020 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia na 2021 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych 

z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji 

usunięcia pojazdu, 
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b) ustalenia cen i opłat oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie Powiatu Gostyńskiego, 

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu 

Gostyńskiego, 

d) określenia przepisów porządkowych w powiatowym regularnym przewozie osób, dla 

którego organizatorem jest Powiat Gostyński, 

e) zmiany budżetu powiatu na 2020 r., 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2031, 

g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec, 

h) wydatków budżetu powiatu, które w 2020 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego, 

i) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031, 

j) uchwalenia budżetu powiatu na 2021 r., 

k) odwołania Skarbnika Powiatu Gostyńskiego, 

l) powołania Skarbnika Powiatu Gostyńskiego. 

8. Informacja o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych 

oraz o przygotowaniu do akcji zimowej. 

9. Wnioski i informacje radnych. 

10. Oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Protokół nr XXIII/20 sesji Rady Powiatu z 26 listopada 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 16 głosów „za” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Ad 4) 

Radny Antoni Kuś złożył wniosek, aby radni otrzymali w trakcie sesji wodę do picia.  

Przewodniczący Rady poinformował, że woda jest dostępna w dystrybutorze znajdującym się 

przed salą posiedzeń.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

26 listopada oraz 3, 10 i 15 grudnia br., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

W dyskusji głos zabrał radny Marcin Krawiec, który zwrócił się o udzielenie informacji dotyczącej 

przywrócenia funkcjonowania oddziału chirurgii dziecięcej w SPZOZ w Gostyniu. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zaproponował, aby odpowiedź została udzielona w punkcie 

„Wnioski i informacje radnych”, gdyż będzie wówczas obecna dyrektor szpitala.  

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące zimowego utrzymania dróg.  



 

3 

 

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że odpowiedzi udzieli pan Tomasz 

Langner w punkcie 8 porządku obrad. 

W dalszej części pytania zadali radni Izabela Dereszewicz oraz Antoni Kuś. 

Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że została udzielona odpowiedź na zapytanie 

dotyczące zawieszenia funkcjonowania Oddziału Chirurgii Dziecięcej w SPZOZ w Gostyniu złożone 

przez radnych: Izabelę Dereszewicz, Dominika Jankowiaka, Macieja Malczyka, Marcina Krawca, 

Mikołaja Rogalę. 

Treść odpowiedzi została umieszczona w programie eSesja oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2021 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 

dyspozycji usunięcia pojazdu przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głos zabrali radni Mirosława Bigaj i Marcin Krawiec. 

Odpowiedzi udzielał Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak.  

 

Uchwała Nr XXIV/185/20 w sprawie ustalenia na 2021 rok wysokości opłat za usuwanie 

i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych 

w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” podczas nieobecności 3 radnych. 

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych 

przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału 

Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady Alfred Siama, który zgłosił poprawki gramatyczne 

i interpunkcyjne do projektu uchwały.  
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Radna Mirosława Bigaj zgłosiła poprawki językowe do uzasadnienia do projektu uchwały. Ponadto 

złożyła wniosek dotyczący zmiany w załączniku nr 1 projektu uchwały, w tabeli 2., w puncie 1., 

dotyczącym opłat za przewóz osób – cena za bilet miesięczny normalny. Zaproponowała, aby 

zmienić ceny biletu miesięcznego, z uwagi na błędny przelicznik zastosowany do ceny biletu 

miesięcznego na poszczególnych liniach, według zasady szesnastokrotności ceny biletu 

jednorazowego. 

Odległość w km Cena biletu w złotych 

do 3 48 zamiast 90 

3-10 64 zamiast 120 

10-15 80 zamiast 150 

15-20 96 zamiast 180 

20-25 112 zamiast 210 

25-30 128 zamiast 240 

30-35 144 zamiast 270 

powyżej 35 160 zamiast 300 

 

W dalszej części dyskusji głos zabrakli radni: Maciej Malczyk, Marcin Krawiec, Damian Walczak 

i Mirosława Bigaj. 

Odpowiedzi udzielał Naczelnik Jerzy Ptak. 

 

Wniosek radnej Mirosławy Bigaj został przyjęty w wyniku głosowania: 9 głosów „za”, 3 głosy 

„przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (9) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Izabela Dereszewicz, Piotr Kogut, Marcin 

Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak 

PRZECIW (3) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Damian Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Uchwała Nr XXIV/186/20 w sprawie ustalenia cen i opłat oraz opłat dodatkowych za usługi 

przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej 

w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta 

w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu 

Gostyńskiego.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Naczelnik Jerzy Ptak przedstawił już projekt uchwały przy 

omawianiu poprzedniej uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zgłosił poprawki gramatyczne i interpunkcyjne do projektu 

uchwały. Zapytał też, z czego wynika podkreślenie dwóch nazw miejscowości i czy są one również 

błędami pisarskimi, które należy skorygować.  

Naczelnik Jerzy Ptak potwierdził.  

 

Uchwała Nr XXIV/187/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na 

terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie określenia przepisów porządkowych w powiatowym regularnym 

przewozie osób, dla którego organizatorem jest Powiat Gostyński.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Naczelnik Jerzy Ptak przedstawił projekt uchwały przy 

omawianiu poprzednich uchwał. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zgłosił poprawki gramatyczne i interpunkcyjne do projektu 

uchwały. 

W dyskusji głos zabrała Radna Mirosława Bigaj, która złożyła wniosek w sprawie dodania 

w Rozdziale 2 regulaminu – Przewóz osób, w § 9. ustępu 6 o treści: „Sprzedaż biletów ulgowych 

odbywa się za okazaniem uprawnienia do ulgi, z której pasażer zamierza skorzystać (zgodnie 

z ustawą o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego). 

Uprawnienia do przejazdów ulgowych lub bezpłatnych nie dotyczą opłat za przewóz bagażu 

podręcznego, psa (nie dotyczy psa przewodnika) lub roweru”. 

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali Naczelnik Jerzy Ptak, radni Antoni Kuś i Mirosława Bigaj, 

Starosta Robert Marcinkowski oraz radca prawny Magdalena Zawieja.  

Radca prawny Magdalena Zawieja zaproponowała, aby w treści wniosku złożonego przez radną 

Bigaj zwrot „za okazaniem uprawnienia do ulgi” zastąpić zwrotem „za okazaniem dokumentu 

potwierdzającego uprawnienia do ulgi”.  

Radna Mirosława Bigaj wyraziła zgodę na zmianę brzmienia ustępu 6.  

 

Wniosek radnej Mirosławy Bigaj w sprawie dodania w Rozdziale 2 regulaminu – Przewóz 

osób, w § 9. ustępu 6 o treści: „Sprzedaż biletów ulgowych odbywa się za okazaniem 

dokumentu potwierdzającego uprawnienia do ulgi, z której pasażer zamierza skorzystać 

(zgodnie z ustawą o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego 
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transportu zbiorowego). Uprawnienia do przejazdów ulgowych lub bezpłatnych nie dotyczą 

opłat za przewóz bagażu podręcznego, psa (nie dotyczy psa przewodnika) lub roweru” został 

przyjęty w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 3 radnych, 1 radny nie brał udziału 

w głosowaniu.  

Wyniki imienne:  

ZA (13) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Robert 

Marcinkowski, Alfred Siama, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

PRZECIW (1) Krzysztof Wachowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Antoni Kuś  

BRAK GŁOSU (1) Janusz Sikora  

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala  

 

Uchwała Nr XXIV/188/20 w sprawie określenia przepisów porządkowych w powiatowym 

regularnym przewozie osób, dla którego organizatorem jest Powiat Gostyński została podjęta 

w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

podczas nieobecności 3 radnych, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Tomasz Skibicki, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krzysztof Wachowiak  

BRAK GŁOSU (1) Janusz Sikora  

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala  

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. wraz z autopoprawką przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w związku z tym, iż radni przed chwilą 

otrzymali autopoprawki, ogłasza przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 14.50. 

Po przerwie na sali posiedzeń nieobecni byli radni: Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, 

Mikołaj Rogala, Janusz Sikora oraz Krzysztof Wachowiak. 

 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 5 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (13) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert 

Marcinkowski, Alfred Siama, Tomasz Skibicki, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mirosława Bigaj 
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NIEOBECNI (5) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Krzysztof 

Wachowiak 

 

Uchwała Nr XXIV/189/20 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 5 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

NIEOBECNI (5) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Krzysztof 

Wachowiak 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2020-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za” 

podczas nieobecności 5 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Tomasz Skibicki, Damian Walczak  

NIEOBECNI (5) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora, Krzysztof 

Wachowiak 

 

Na salę posiedzeń powrócił radny Krzysztof Wachowiak. 

Na sali obecnych jest 15 radnych. 

 

Uchwała Nr XXIV/190/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2020-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 4 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (15) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (4) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala, Janusz Sikora 

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Eleonora Gościniak. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Na salę posiedzeń przybył Wicestarosta Janusz Sikora. 

Na sali obecnych jest 16 radnych. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXIV/191/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec została 

podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2020 r. nie wygasają z upływem roku 

budżetowego, przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXIV/192/20 w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2020 r. nie wygasają 

z upływem roku budżetowego, została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak  

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 i) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 wraz 

z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak.  

Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gostyńskiego jest pozytywna.  

 

Opinie komisji stałych rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2021 rok 

pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego a jednocześnie Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Mirosława Bigaj 

zapytała, czy Rada obraduje teraz nad projektem uchwały w sprawie uchwalenie budżetu powiatu 

na 2021 rok. Po uzyskaniu odpowiedzi, że Rada obraduje obecnie nad projektem uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031, poinformowała, że: 

 Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego. 

 Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenie budżetu powiatu na 2021 rok 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2021-2031 pozytywnie: 4 głosy „za” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił projekt budżetu powiatu na 2021 r. wraz z projektem 

uchwały w sprawie WPF na lata 2021-2031 w formie prezentacji multimedialnej.  

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do protokołu.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że w związku z uzyskanym dofinansowaniem składa 

wniosek w sprawie dodania w wykazie przedsięwzięć do WPF przedsięwzięcia „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4906P Gostyń – Brzezie wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego” w kwocie 

2 840 000,00 zł ( rok 2021 – 1 000 000,00 zł, rok 2022 – 1 840 000,00 zł).  

 

Wniosek Starosty został przyjęty w wyniku głosowania: 16 głosów „za” podczas 

nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za” 

podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala  
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Uchwała Nr XXIV/193/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak  

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Ad 7 j) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak, która poinformowała, że Starosta Robert Marcinkowski w poprzednim punkcie 

przedstawił projekt budżetu powiatu na 2021 rok. Ponadto poinformowała, że opinia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej jest pozytywna.  

 

Opinie komisji stałych rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Tomasz Skibicki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że radni otrzymali autopoprawkę do projektu 

uchwały. Starosta złożył wniosek w sprawie zwiększenia planu wydatków o kwotę 1 000 000,00 zł 

na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 4906P Gostyń – Brzezie wraz z budową 

ciągu pieszo-rowerowego” – dz.600 rozdz.60014 § 6050 oraz zwiększenia planu przychodów 

o kwotę 1 000 000,00 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu (środki z RFIL otrzymane w 2020 r.) – § 905. 

 

W dyskusji udział wzięli radni: Damian Walczak, Marcin Krawiec, Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, 

Izabela Dereszewicz, Piotr Kogut, Maciej Malczyk, Starosta Robert Marcinkowski, Wicestarosta 

Janusz Sikora. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zgłosił poprawki językowe do projektu uchwały.  

 

Wniosek Starosty został przyjęty w wyniku głosowania: 16 głosów „za” podczas 

nieobecności 3 radnych.  
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Wyniki imienne: 

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za” 

podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak  

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Uchwała Nr XXIV/194/20 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2021 rok została podjęta 

w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Starosta Robert Marcinkowski podziękował radnym za pracę i dzisiejsze głosowanie.  

 

Ad 7 k) 

Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Gostyńskiego przedstawił Przewodniczący 

Rady Alfred Siama.  

Przewodniczący Rady zgłosił poprawkę językową do projektu uchwały.  

 

W dyskusji głos zabrali: radca prawny Magdalena Zawieja, Przewodniczący Rady Alfred Siama, 

radny Antoni Kuś, Starosta Robert Marcinkowski, radny Damian Walczak. 

 

Uchwała Nr XXIV/195/20 w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Gostyńskiego została 

podjęta w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Robert 

Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Antoni Kuś, Krzysztof Wachowiak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama w imieniu Rady Powiatu oraz Starosta Robert Marcinkowski 

złożyli podziękowania pani Eleonorze Gościniak za długoletnia pracę.  

Skarbnik Eleonora Gościniak podziękowała za współpracę.  
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Ad 7 l) 

Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Gostyńskiego przedstawił Przewodniczący 

Rady Alfred Siama.  

Przewodniczący Rady zgłosił poprawkę językową do projektu uchwały.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXIV/196/20 w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Gostyńskiego została 

podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (16) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (3) Sebastian Czwojda, Dominik Jankowiak, Mikołaj Rogala 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama złożył gratulacje Pani Hannie Danek.  

Skarbnik Hanna Danek podziękowała za powołanie na stanowisko skarbnika.  

 

Ad 8) 

Informacja o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych oraz 

o przygotowaniu do akcji zimowej.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że radni otrzymali ww. informację, w związku 

z powyższym prosi o zadawanie pytań, na które odpowiedzi udzieli Pan Tomasz Langner.  

 

W dyskusji głos zabrali radni: Mirosława Bigaj, Maciej Malczyk, Antoni Kuś i Krzysztof Wachowiak, 

pan Tomasz Langner oraz Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 

2 radnych.  

 

Radny Krzysztof Deutsch opuścił posiedzenie Rady Powiatu. 

W posiedzeniu bierze udział 15 radnych. 

 

Ad 9) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama, zabierając głos, poinformował o wynikach konkursu na 

najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną z powiatem gostyńskim. Ponadto poinformował 

o pismach, które wpłynęły do Biura Rady: 

 Pismo dyrektor SPZOZ w Gostyniu pani Justyny Jaskulskiej z dnia 26 listopada 2020 r. 

Pismo zostało przesłane radnym drogą mailową.  

 Pismo zastępcy dyrektora pani Stefanii Ellmann-Vitali z dnia 1 grudnia 2020 r. Pismo 

zostało przesłane radnym drogą mailową.  

Ponadto Przewodniczący przypomniał, że radni są zobowiązani do złożenia oświadczeń 

majątkowych za 2020 r.  

 

W związku z obecnością na sali posiedzeń dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyny Jaskulskiej 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Marcina Krawca o przedstawienie swoich pytań.  
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Radny Marcin Krawiec zabrał głos w dyskusji, odpowiedzi udzieliła dyrektor SPZOZ w Gostyniu 

Justyna Jaskulska. 

W dalszej dyskusji wzięli udział: Wicestarosta Janusz Sikora, dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna 

Jaskulska, radni Mirosława Bigaj i Marcin Krawiec oraz Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik opuściła posiedzenie Rady Powiatu. 

Na sali obecnych jest 14 radnych. 

 

Ad 10) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głos zabrali radny Antoni Kuś, Przewodniczący Rady Alfred 

Siama oraz Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXIV sesję Rady 

Powiatu o godz. 17.22. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 


